



EB-0720/39/2019

Warszawa, dn. 21 sierpnia 2019r.

Pani  
Elżbieta, Anna Polak  
Marszałek Województwa Lubuskiego

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA  
LUBUSKIEGO W ZIELONEJ GÓRZE  
ul. Podgórna 7  
65-057 Zielona Góra

*Szanowna Pani Marszałek,*

W odpowiedzi na pismo Pani Marszałek z dnia 19 sierpnia 2019r., znak: DZ.I.033.4.42.2019, w sprawie zamknięcia Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze w związku z wykryciem u pacjenta patogenu NDM-1, uprzejmie przekazuję odpowiedź na pytanie w przedmiotowej sprawie.

Z przedstawionej w piśmie Pani Marszałek sytuacji wynika, że z powodu wykrycia u pacjenta patogenu NDM-1, pomimo hospitalizacji 22 pacjentów skolonizowanych tym drobnoustrojem, placówka podjęła decyzję o wstrzymaniu planowych przyjęć pacjentów do szpitala. Dodatkowo wiadomo, że szpital posiada Komitet i ZZSz czynnie działający tzn. monitorujący ryzyko zakażeń w szpitalu i podejmujący odpowiednie działania, oraz jest w stałym kontakcie z lokalną Inspekcją Sanitarną.

W zaistniałej sytuacji uważam, że wstrzymanie planowych przyjęć pacjentów do szpitala jest działaniem nieuzasadnionym, mogącym wpłynąć bezpośrednio na stan zdrowia, a nawet życia pacjentów oczekujących na właściwe leczenie.

Z dotychczasowego mojego doświadczenia nie wynika, żeby podobne decyzje były podejmowane przez inne placówki na terenie kraju w związku z wykryciem NDM-1. W ostatnim czasie jedynie okresowe zamknięcie szpitala było konieczne w przypadku zakażenia i dynamicznego szerzenia się w placówce zakażenia wirusem odry u personelu i pacjentów szpitala.

Natomiast w każdym przypadku zakażenia/kolonizacji pacjentów kluczowe jest podejmowanie właściwych działań w odpowiednim czasie od powzięcia decyzji o podejrzeniu/potwierdzeniu zakażenia/kolonizacji wysoce zaraźliwym i/lub wysoce opornym na leczenie patogenem w placówce medycznej, mających na celu przecięcie dróg szerzenia patogenu jak np. kohortacja pacjentów skolonizowanych określonym patogenem z zapewnieniem odrębnego wężła sanitarnego, dedykowanie personelu, ograniczenie odwiedzin rodzin itp. W każdym przypadku szczególnie istotne jest bezwzględne przestrzeganie zaleceń przez cały personel, w tym również service sprząający, który może odgrywać istotną rolę zarówno w ograniczeniu transmisji, jak również szerzeniu patogenu.

*Z poważaniem,*

**KRAJOWY KONSULTANT**  
w dziedzinie epidemiologii

Dr n. med. Iwona Paradowska-Stankiewicz  
Zakład Epidemiologii Chorób Zakaźnych i Nadzoru  
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego  
- Państwowy Zakład Higieny  
00-791 Warszawa, ul. Choćimska 24  
Tel. 54 21 204, e-mail: istankiewicz@pzh.gov.pl